MEDITATIO XXXVII.

De surdo & muto, Marc. 7.

PUNCTUM PRIMUM.

Adducunt ad Iesum surdum & mutum. 1. 1.
 Surditas spiritualis est circa fidei veritates Surditas
 percipiendas & credendas, tum circa præcepta Spiritua-
 & inspirationes recipiendas: mutus autem qui lis.
 impeditus ad officia orandi Deum laudandi,
 gratiasque agendi, nec non confitendi sua pecca-
 ta. 2. His duobus sensibus spiritualiter impedi- 2.
 tis, obstruitur via salutis: nam hæc obtinetur per Surdus
 fidem & obedientiam, & flagitanda est per ora- fit mutus
 tionem. Satagit dæmon, ut impediatur: Unde
 Lucas, ipsum *Demonum* vocat *mutum*. Aliter *Luc. 11.*
 in bonum David ait, *Tanquam surdus non au- 14.*
 diebam, & sicut mutus non aperiens os suum, vi- *Pf. 37.*
 delicet ad vanitates & ineptias. 3. Quòd multi 14.
 sunt ita oblitæ suæ salutis, ut nunquam accede- 3.
 rent, nisi ab aliis adducti: quod officium præ- Peccato-
 stare res muti,

stare

Matt. 9. stare studebo. Et deprecabantur eum, ut imponat illi manum. Præter ministerium adducendi, adhibenda pro iis oratio: nam Paralyticum Christus sanavit, intuens fidem offerentium.

PUNCTUM II.

Modus curationis. Plures cæremonias adhibuit, ut significaret difficilem esse talium curationem. 1. *Apprehendens, abduxit à turba, à curis videlicet externis & tumultu negotiorum.* 2. *Ingemuit: quantum oportet id esse malum? & ego pro me non gemo?* 3. *Suspexit in cælum: instanti oratione opus habet.* 4. *Misit digitos suos in auriculas ejus.* Digitus Dei dicitur Spiritus Sanctus, cujus donis aperiuntur aures & linguæ, quia dociles faciunt ad fidei mysteria, & obediens divinis inspirationibus: digitus procedit ex manu & brachio, quod est Filius, per quem omnia. 5. *Expuens tetigit linguam ejus.* Saliva ex capite fluens, significat Christum, sapientiam Patris incarnatam: est autem maxime opus sapientia ad loquendum rectè. Quare dicitur: *Os justi meditabitur sapientiam, & lingua ejus loquetur iudicium.* 6. *Dixit: ad aperire: ad surdum loquitur, quia divina vox etiam ad horum aures penetrat, easque aperit: Dominus aperuit mihi aurem, & ego non contradico, promptus ad credendum & agendum, quæ jubet, efficior, quando ille verbo suo aperit: Sermo enim ejus vivus & efficax, & penetrabilior omni gladio*

Pf. 36.

30.

6.

Isa. 50.

5.

Eccl. 37.

6.

Pf. 57. 6

dio
sus
E
ori
xim
mir
omn
cie,
ma
mu
tur
se c
in p
M
I
In
sub
cec
alli
fra
rur
ign
dio

dio ancipiti. Væ qui obturat aures suas adversus incantantem serpentem!

PUNCTUM III.

Effe&us consecutus: Et loquebatur rectè. O Potentia Jesu. Ps. 40. 3. Emihi contingat! Pone Domine, custodiam ori meo, & tu claude, & aperi tum aures, tum maximè os meum. Turba, licet prohibita vulgare miraculum, tantò magis celebrat, dicens: Bene Gen. 1. omnia fecit, utiq; bene, nam vidit omnia, qua fecit, & erant valde bona: quod si naturæ, quanto magis gratiæ opera? Et surdos fecit audire, & mutos loqui. Unicum curaverat, sed illi profitentur sicut illum, ita & plures posse, & paratum esse curare. Certè id de spirituali surdo, & muto inprimis verissimum est.

MEDITATIO XXXVIII.

De Demoniaco lunatico. Matt. 17.

Marc. 7. Luc. 9.

PUNCTUM PRIMUM.

Dæmonis feritas in obsessum, Deo permitte. 1. In corpus, qualis describitur iste. 2. In animam, in quam exercet similia, cùm eam subjicit sibi. Mutum & surdum facit, ut in præcedenti; lunaticum, per inconstantiam in bono allidit terra, ut per affectum inhæreat; spumat, & stridet per fœditatem, & impotentiam verborum, arefcit, quasi insensibilis ad divina, nunc in ignem cupiditatum mittit, nunc in aquas mundano-

1.
2.
Dæmon
vexat
corpus
magis
animam
Marc.
9. 17.

danorum desideriorum mergit & dissipat etiam, ab uno in aliud peccatum distrahens. *Neque discipuli possunt eum eicere* : nulla concionatorum & confessoriorum operâ juvari potest. 3. Ex

3. Maxime his intelligitur, qualiter in inferno diabolus trahet illos, qui in potestatem ejus veniunt.
in inferno:

PUNCTUM II.

Incredulitas Deo exosa.
Matt. 17. 18.

CHristus invehitur in incredulitatem illius gentis, quasi propterea dæmon resistat: *O generatio incredula & perversa; quousque ero vobiscum? quamdiu vos patiar?* Quasi tædeat ipsum inter illos vivere nec ferendi sint ditius; sed etsi ingratitude detestatur, hominum tamen miseretur. Me miserum, in quem ita fulminare meritò potest. Iubet afferri ad se hominem: & cum vidisset eum, statim spiritus conturbavit illum, & elisus in terram volutabat spumans, quantum audet malignus in ipsius Christi præsentia? quid non aliàs? Tunc parens orat pro filio: *Si quid potes, adjuva nos miserus nostri.* Oportuit tam tenuem fidem prius excitare, & ita respondit, *si potes credere, omnia possible sunt credenti omnia, sine exceptione.* Mira omnipotentia fidei! Fac Domine, ut credam, sicut oportet. Ille ergo videns, ex sua fide pendere filii sanitatem, ait: *Credo Domine, adjuva incredulitatem meam.* Laudabilis oratio: quando præstat, quod potest, rogat pro eo, quod minus potest.

Ver. 22.

V. 23.

PUN-

PUNCTUM III.

Pellitur malignus spiritus. 1. Iesus commi-
natus est illi, dicens: *Surde & mute spiritus,*
Ego precipio tibi, exi ab eo pro imperio agit, &
amplius ne introeas in eum. Nam solet, *assumptis*
aliis pluribus, redire in domum, unde exiverat.

1.
Christus
minatur
dæmoni
V. 14.
Luc. 11.

2. Exclamans, & multum discerpens eum, exiit
ab eo, factus est sicut mortuus. Ita, cum ani-

24.
2.
Ægrè
recedit
ab ani-
ma.
Marc. 9.

nam relinquere cogitur: nam id non fit absque
doloribus, quasi parturientis, cum diabolo &
carni homo renuntiare debet. *Iesus tenens ma-*
num ejus, elevavit eum, & reddidit patri ejus.
Ipse solus erigere ac vivificare potest peccato-
rem. At ego nolim reddi patri, sed tibi adhære-
re, qui es Pater meus. 4. *Stupebant autem o-*
mnnes in magnitudine Dei.

25.
3.
Manum
portigit
Iesus.
v. 26.

PUNCTUM IV.

Arguit discipulos incredulitatis. 1. Pruden-
tia Christi, privatim eos arguentis: cum
generatim populum publicè arguisset. *O gene-*
ratio incredula & perversa! propter incredulita-
tem vestram, non potuistis ejicere. 2. *Si habue-*
ritis fidem, sicut granum sinapis, dicetis monti,
transi, & transibit, & nihil impossibile erit vobis.
Sinapi granum molle, parvum; sed acrimonia, &
virtute valens, fides cum humilitate. Montes
transfert, qui moles terrenorum impedimento-
rum in Dei servitio submover. 3. Præterea hoc
genus demoniorum non ejicitur, nisi in oratione,
& jejunio: quæ ex fide proveniant: nam granum
sinapis

4.
Luc. 9.
44.
1.
Matt.
17. 19.
2.
Fides
sit humi-
lis.
3.
Oratio
& jeju-
nium.

Cant.
3. 6.
Tob. 9. 8.

sinapis & fides cum cognitione sui spiritum orationis & mortificationis evaporat. Hæc est *virgula fumi ex aromatibus myrrha & thuris*, & est ille *fumus*, à Tobia adhibitus, qui extricat omne genus demoniorum.

MEDITATIONES DE MORTUIS
à Christo suscitatis, ac de spirituali
resurrectione.

TRES mortui referuntur suscitati à Christo, *puella*, in qua significantur qui ex infirmitate, & ignorantia peccant; *Adolescens*, in quo illi, qui ab æstu passionum abrepti; & *Lazarus* jam in sepulchrum illatus, quales, qui ex malitia peccant.

MEDITATIO XXXIX.

De filia Archisynagogi suscitata.

Matt. 9. Luc. 8.

PUNCTUM PRIMUM.

Luc. 8. 42. **C**ONditio puellæ. 1. erat *duodennis unica* proles parentum divitum, & nobilium. Nulla ætas tuta, & nullæ opes liberant, nec datur redire, quamvis isti datum, ut sit irremediabile, si semel malè. 2. In tali ætate præripiuntur aliquando ob peccata parentum, filiis nimium indulgentium, vel ob propria, in quæ ruunt, ne penitus præcipitentur. Vel bene quidem incedentes; sed

Mors juvenum
ob peccata.

sed ne malitia mutet cor eorum, quod est favori singularis, vel denique ob alias divinæ providentiæ rationes. Petam mihi contingere, uti maximè expediet. 3. Non potuit hæc defuncta per se quærere vitam à Christo: præstitit pro ea parens. Ita pro mortuis in peccato debemus fieri intercessores.

3.

PUNCTUM II.

Christus obsequitur Archisynagogo, & pergit in domum ejus. 1. Non id merebatur ejus fides imperfecta: nam rogavit ut intraret domum, quasi non posset absens: indulgit tamen, quia humiliter ille petiverat, *procidens ad pedes Jesu*. 2. Voluit miraculum occultari, quia maximum hætenus patratorum, siquidem prima mortui suscitatio: quare seclusit omnes, præter tres discipulos, & parentes puellæ, & præcepit vehementer, ut nemo id sciret. Adhibuit tres illos, quos in Transfiguratione, & postea in hortu: ut illi tanquam fervidiores conscii essent trium maximarum rerum, & quæ ad gloriam Christi ejusque ignominiam, & ad salutem hominum spectarent.

1.

2. Humilitas occultat miraculum.

PUNCTUM III.

Tenens manum puellæ, ait illi: Tibi dico: surge. Vocat ea, quæ non sunt, tanquam ea, quæ sunt. O si vocet me, & peccatores ad vitam gratiæ, pro potestate, & efficaciter. Confestim surrexit puella, & ambulabat, & dixit, dari illi man-

Luc. 8. 54. Rom. 4. 18. Verbo succitat. Marc. 5. 42.

Aa

duca-

ducere. Manu tenuit: nam eos, qui ex imbecillitate ceciderunt, roborat ad surgendum: *Ambulare coepit*: quia surgentes à peccato, debent se exercere in operibus bonis: cibo refici jubet, qui roborat vires cœlesti pane.

MEDITATIO XL.

De filio viduæ suscitato. Luc. 7.

PUNCTUM PRIMUM.

Quatuor
portito-
res.

Defunctus erat adolescens, in quo significatur illi, qui æstu cupiditatum jacent mortui Deo, quæ ferè sunt, luxuria, ambitio, cupiditas, ira, & isti sunt innumerabiles, quos de-
Jer. 9. 1. flere libet cum Ieremia: *Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem lachrymarum, & plorabo die ac nocte interfectos filia populi mei?*
 Motu proprio suscitatur. Non fortuitò occurrit funeri, sed ex providentia, & facit non rogatus modò, quod aliàs non nisi rogatus. Verum & cùm rogatur, ipsius est inspiratio, ac ita totum ab illo est, & præparatio, & justificatio peccatoris.

PUNCTUM II.

Luc. 7.
13.
Palam
suscitatur.

Misericordia motus super viduam, dixit illi: *Noli flere.* Non jam occultè, sed palam patrat miraculum suscitationis, ad fidem prædicationi faciendam. Et dum movetur misericordiâ, ostendit non ostentationis causâ id facere; & docet erga afflictos commiserationem, maxime

mè erga viduas & pupillos. Porro lachrymæ pro precibus sunt apud Deum, & præcipuè Ecclesiæ pro peccatoribus fusæ. O dic Domine: *Noli flere*, Inspira histe lacrymas, causam earum auferendo. *Actionum cessit & tetigit loculum: & qui portabant, steterunt.* Tangit Deus peccatorem, antequam suscitetur, modò timorem, modò spem, aliòsque affectus excitando: stant portitores, quatuor illa genera passionum, per quæ ad inferos peccator deportatur: nam cohibetur illarum vis, ut detur locus resipiscentiæ.

PUNCTUM III.

Suscitat defunctum, dicens: *Adolescens, tibi dico, surge*: hæc est Verbi omnipotentia, non ut Elias, & Elisæus opus habuit supersterni defuncto: *Et resedit, qui erat mortuus, & cœpit loqui.* Non statim ambulavit, quoniam qui passionibus serviunt suis, sentiunt adhuc difficultatem; incipiunt tamen loqui, confitendo peccata sua, veniam petendo, & Deum laudando pro vita sibi reddita. Quare non indignabor super tales, si non statim deponant prorsus pravas quasdam consuetudines. *Dedit illum matri suæ, solatium senectutis*: sic justificatos dat Ecclesiæ ad gaudium, & exultationem, etiam ipsius triumphantis. Revertitur adolescens suis pedibus, recuperato vigore spiritûs gradiens illuc, ad congregationem videlicet justorum, unde elatus erat mortuus per inordinatas cupiditates. Et acclamatum est Domino: *Quia Propbeta natus*

Verbo imperat

Sensim passiones fugiunt

gnus surrexit in nobis, & quia Deus visitavit plebem suam.

MEDITATIO XLI.

De Lazaro suscitato. Ioan. 11.

PUNCTUM PRIMUM.

Ioan. 11.
3.
Modus
orandi.

SOrores Lazari nuntiant Christo: *Ecce, quem amas, infirmatur*: forma orandi brevis, efficax, & perfectorum, per insinuationem tantum procedit ex amoris Dei erga se multa fiducia, cum resignatione integra in illius voluntatem. Uti licet pro jaculatoria, & possunt variari verba, quem creasti, qui est tua imago, quem redemisti, &c. & pro *infirmatur*, alia quævis necessitas supponi spiritualis, vel corporalis. Similis fuit illa: *Fili! vinum non habent: & sponsæ: si inveneritis dilectum, dicite: quia amore langueo.*

Io. 2. 3.
Cant.
5. 8.

PUNCTUM II.

I.
Solatiū
justorum

CHristus renuntiat sororibus: *Infirmas has non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur filius Dei per eam: & tunc mansit in eodem loco duobus diebus*: intra quod tempus Lazarus mortuus est. 1. Magnum solatium impertit Deus justis, quando mala eis obvenientia significat esse pro gloria sua: id verò sequitur, vel quia mirabiliter, non cogitantes liberat, vel quia eminere facit justorum virtutem in

in ferendo, & proventum donorum cum tenta-
 tione eis reddit. 2. Cùm spes facta esset vitæ,
 valde contristatæ fuerunt sorores de Lazari mor-
 te, & probata est fides, cùm aliter evenisset, quàm
 Christus dixisse videbatur. Ita, cum Abraham
 iussus est immolare filium, in quo promissa erat
 benedictio gentium: sed laudatur, *Quia in spem* Rom. 4.
contra spem credidit. Quare cum Iob: *Etiamsi* 18.
occiderit me, in ipso sperabo, veruntamen vias Iob. 13. 5
meas in conspectu eius arguam, & ipse erit Sal-
vator meus.

PUNCTUM III.

Christus denuntiat Apostolis reditum in Iu-
 dæam; at illi tergiversantur: *Rabbi, nunc* 11. 8.
quarebant te Iudæi lapidare, & iterum vadis il-
luc? sed confirmat illos duplici ratione. 1. quia
 sunt *duodecim hora diei*, ita & *vita terminus cui-* Iob. 14. 5.
que à Deo constitutus, qui præteriri non poterit.
 Ut proinde metu mortis intempestivæ non sit
 omittendum opus divinæ gloriæ. Vel, cùm tot
 sint horæ diei, fieri potest, ut quod prima cogi-
 tatum est, in alia mutetur; sicq; Iudæorum ani-
 mi remiserint de odio. 2. *Si quis ambulaverit in* 2.
luce, non offendit: hoc est bene agens non in-
 curret mortem, quamdiu Deus illum servare
 constituit: qui autem in tenebris peccati, is ali-
 quando pro pœna peccati tollitur è medio, ut est
 in Psalmo: *Viri sanguinum & dolosi non dimi-* Ps. 54.
diabunt dies suos, non pervenient ad medieta- 24.
tem, Amos.
 8. 9.

tem, & occidet eis sol in meridie, in media luce vitæ.

Sensim mortem pandit. Post hæc rectè insinuat causam profectio-
nis: *Lazarus amicus noster dormit, sed vado, ut à somno excitem eum.* Somnum vocat, quia tam facilè sibi foret, atque à somno excitare illum: sed præcipuè significat mortem amicorum Dei instar somni esse, ex quo homo redit ad consuetas vitæ functiones. Ita iusti interquiescunt, dum ad vitam meliorem revocantur: non ita peccatores, qui ad æternam mortem suscitandi sunt.

**Imper-
fecti no-
lunt in-
tellige-
re, quæ
agenda.** Apostoli præoccupati timore, non intelligunt verba Christi, alioqui non obscura, cùm absurdum foret, causâ somni iter suscipere. Ita imperfecti nolunt intelligere, & semper aliquid commentantur circa mandata majorum. Quare Christus apertè dixit: *Lazarum mortuum esse, & gaudeo, inquit, propter vos, ut credatis.* Credebant illi quidem, sed confirmandi erant in fide per miraculum. Et quasi de novo credere dici possunt, quando ita afficiuntur, & si prius non credidissent, vel jam forent credituri. Ita cùm vota renovo, ita affectus, ut si non antea, jam illa voverem, rectè dicor tunc vovere. *Thomas ait: Eamus & nos, & moriamur cum illo:* fervor charitatis in Deum, pro quo morti se offert, & in proximos, quos ad idem exhortatur. *Offeram me pariter.*

PUN.

PUNCTUM IV.

MArtha occurrit Christo, quem ita compellat: *Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus.* Utiq; fit, ut subducente se Christo, in mortem peccati labamur: obsecro, *Non me derelinquas usquequaque, usque ad lapsum.* Subjicit Martha: *Sed & nunc scio, quia quaecunque poposceris à Deo, dabit tibi.* Infirmas fides, Infirmas quali non ipse posset conferre vitam, nisi precibus obtinendo, cum tamen esset Deus: quòd Dominus volens corrigere, ait: *Ego sum resurrectio & vita, dator videlicet istorum, qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, vivet, resurget ad vitam, & omnis, qui vivit, & credit in me, non morietur in aeternum, quasi dicat: & vita, ad quam credentes resurgent, erit vita nunquam defectura.* Totum est verum tam de corporali, quam de spiritali resurrectione, & vita: nam mortuus peccato, per fidem caritate animatam recipit vitam gratiæ, & hæc vita credentium propagatur in aeternum, quantum ex ipsa est. Porro Christus de corporali resurrectione maximè loquitur. Ad hæc Martha, *Credidi Domine, quia tu es Christus Filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti, ac proinde, quòd possis pro arbitrio suscitare mortuos.* En, quàm docilis, & quomodo corrigit seipsam! Christus adesse Mariam etiam vult miraculo, pro merito amoris ejus erga ipsum Christum, utque ita illam magis accenderet. *Surrexit citò, & venit, & cecidit ad*

Aa 4

Mariæ
obedi-
entia.
pedes

Reve-
rentia.

Fides.

pedes ejus. Ubi imitanda prompta obediētia, post-
habitis, qui eam consolabantur: sic agendum,
cū Deus vocat. Deinde reverentia, acceden-
do ad pedes, quod non legitur de Martha, & no-
biliores Iudæis spectantibus, qui Christum
oderant. Denique fides & resignatio: nam cū
duxisset: *Frater meus non fuisset mortuus*: non
subjecit, quod posset adhuc orando resuscitare
illum, ut dixerat Martha; sed credens, quod pro
potestate id posset: nec tamen petiit, Christo
rem relinquens, qui modus habet vim impe-
randi: unde Ecclesia precibus Magdalene in
collecta tribuit fratris suscitationem. In Martha
& Maria designantur actio & oratio, sive con-
templatio; utraque concurrere debet, ad con-
vertendos peccatores.

PUNCTUM V.

Christus
flet cum
flentibus

Iesus turbatur spiritu & lacrymatur. **I.** quidem
ut vidit Mariam plorantem, & Iudæos, infre-
nuis spiritu, & conturbavit seipsum, & lacry-
matus est. Deinde, rursus fremens in seipso, ve-
nit ad monumentum. Prius quidem ex officio
charitatis, ut fleret cum flentibus, & propter
Pharisæos tunc flentes, sed ex miraculo captu-
ros occasionem Christum ipsum interficiendi:
posterius autem, ex commiseratione defuncti &
peccati recordatione, per quod mors introivit,
pro qua abolenda foret etiam ipse subiturus si-
milem conditionem, ut involutus conderetur
sepulchro.

La-

Lacrymas Christi acceperunt alij pro signo Judicia
 amoris singulari in Lazarum, alii autem calum- mundi
 niabantur, cur non prohibuerit mori, siquidem ^{vana}
 potuerat cæcum à nativitate curare? Iubet Chri-
 stus tolli lapidem, ut cadaver fieret conspicuum,
 noluit verbo ipse amoliri, quia non utitur mira-
 culo in iis, quæ per alios fieri valent. Obstitit
 Martha, quòd *foeteret jam quatrividuus*: sic ami-
 ci objiciunt impedimenta, quando expedire quis
 se vult à malo statu. *Elevatis sursum oculis, gra-
 tias agit.* Docemur è cælo petendum peccato-
 ri remedium: *gratias agit*, tanquam pro acce-
 pto, quia certum erat.

PUNCTUM VI.

Suscitat voce magna clamans, *Lazare, veni* 1. Cor.
foras. Extulit vocem, quasi ad longè positum, 15. 52.

& erat anima in limbo: item dedit specimen
 horribilis illius tubæ: Surgite mortui, venite
 ad iudicium. Obedivit imperio, & adhuc vin-
 ctus prodiit, non modò vivus, sed perfectè sa-
 nus, qui foetebat prius. Iubet solvi à discipulis,
 ut ipsi propriùs cernant miraculum. Est forma
 peccatoris, qui subtrahente se gratia moritur, ac
 sepelitur, obrutus terrenis cupiditatibus, & clau-
 ditur lapide obdurationis, & foetet à scandalis
 præbitis. Pro hoc orant justi, & Christus effi-
 cacitate suæ inspirationis, & motionis ad vitam
 revocat, ut de nullius salute sit desperandum.
 Prodit *ligatus institis*, vitæ prioris habitibus,
 quos deponit directione Patris spiritualis. Vel